BOLETIN MUNICIPAL Nº 84/2025 

DECRETOS SINTETIZADOS: 27/10/2025 al 31/10/2025. –   

DCTO. Nº 2728 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS CIENTO 

------------------------------------- CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 150.000,00), a favor de la 

Sra. ELIANA EVANGELINA CHACUR, D.N.I N° 27.900.841, destinada a afrontar los 

gastos que demande su manutención diaria; autorizando a ala Secretaría der Hacienda a emitir 

Orden de Pago. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link:

[...]

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2729.pdf  

DCTO. Nº 2730 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica por la suma de PESOS ------------

----------------------------------- CUATROCIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 

480.000,00), a favor de la Sra. MIRIAM LILIANA RAMIREZ, D.N.I N° 14.575.760, 

destinada a afrontar los gastos relativos a la reparación de una computadora imprescindible 

para el funcionamiento de la nueva aplicación “Catamarca Taxi”; autorizando a la Secretaría

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2730.pdf  

DCTO. Nº 2731 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los -------

------------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS SETECIENTOS TREINTA MIL CON 00/100 ($ 

730.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2731.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2732.pdf  

DCTO. Nº 2733 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los -------

------------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS SETECIENTOS OCHENTA MIL CON 00/100 ($ 

780.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2733.pdf  

DCTO. Nº 2734 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los -------

------------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS SETECIENTOS SETENTA MIL CON 00/100 ($ 

770.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2734.pdf

[...]

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2735.pdf  

DCTO. Nº 2736 (27/10/2025): Otorgando ayuda económica, a favor de cada uno de los -------

------------------------------------- beneficiarios conforme a los montos detallados en Anexo, 

constituyendo la suma total de PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 ($ 

750.000,00), autorizando a la Dirección General de Presupuesto y Programación Financiera a 

emitir Orden de Pago a favor de Habilitado Pagador. 

Para consultar Decreto presione Tecla Control (Ctrl) + el siguiente link: 

https://www.catamarcaciudad.gob.ar/transparencia/archivos/Digesto/2025/INT-2736.pdf